

فاصله ساری با احرارچ

### یک شکست سنگین دیگر

بعد از شکست ۶-صفر چلسی مقابل منچسترسیتی و حرف و حدیث‌های زیادی که درباره اخراج مائوریسیو ساری، سرمربی آبی‌ها شنیده می‌شود، پل کلمنت، کمک‌مربی سابق این تیم می‌گوید ساری اگر در این فصل یک شکست سنگین دیگر را تجربه کند، بلافاصله و بدون هیچ اعضای اخراج خواهد شد.

مائوریسیو ساری در مصاحبه مطبوعاتی بعد از بازی اعتراف کرد انتظار دارد در روزهای آینده با مدیریت باشگاه درباره سرمربی‌گری‌اش در این باشگاه مذاکراتی داشته باشد. ساری از تابستان گذشته که از ناپولی به چلسی ملحق شد تلاش کرده سبک فوتبال مد نظر خود را در این تیم جا بیندازد ولی به نظر می‌رسد در رسیدن به نتایج مد نظر خود چندان موفق نبوده است.

پل کلمنت، کمک‌مربی سابق چلسی بعد از بازی با سیتی در گفت‌وگو با شبکه BeIn گفت: «ساری بشدت تحت فشار است. دست ندانن آخر بازی او با پپ، اگر عمدی باشد یا به خاطر فشار زیاد واقعا فراموش کرده که با مربی حرف دست بدهد، به هر حال نشان می‌دهد او در چه شرایط سختی قرار دارد.»

کمک‌مربی سابق چلسی گفت: «در چلسی تیمی نمی‌بینم که بازیکنانش برای همدیگر، برای باشگاه و برای هواداران بجنگند. این در بازی مقابل سیتی کاملا مشهود بود. یک تیم بدون اعتماد به نفس. شکی نیست این تیم مشکل دارد. مدیران چلسی الان نمی‌خواهند واقعیت را ببینند ولی یک شکست سنگین دیگر برای اخراج ساری کافی است.»

■ ■ ■

### منزوی: وزیر هوای ما را دارد

یکی از سؤزه‌های مهم دعوی طرفداران سرخابی‌ها در چند سال اخیر، ادعای حمایت وزارت ورزش از پرسپولیس و سنگ‌اندازی وزارت سر راه استقلال است اما کارمان منزوی، عضو جدید هیات‌مدیره باشگاه استقلال مخالف این عقیده است. او در مصاحبه اختصاصی با فارس گفت: «من دقیقاً مثل خود مردم هستم، مثل همان طرفداران واقعی استقلال. قبل‌ها هم در مصاحبه‌هایم این موضوع را گفتم‌ه هیچ وقت نباید بین دو مجموعه تفاوت قائل شد اما وزیر ورزش خدماتی به استقلال کرده که شاید هیچ‌کس از آنها خبر نداشته باشد.

اگر او روزی به من اجازه بدهد این مسائل را می‌گویم، من از طریق شما می‌گویم وزیر اجازه بدهد تا همه چیز را درباره کارهایی که انجام داده بگویم. الان هم که این حرف‌ها را می‌زنم شاید متهم به بله قربان‌گویی شوم که البته مطرح کردن چنین صحبت‌هایی بیشتر فضاسازی است ولی تاکید می‌کنم وزارت ورزش هوای استقلال را داشته است.»

■ ■ ■

پرسپولیس اعتراض رسمی می‌کند

### تبعات یک شکست

باشگاه پرسپولیس با تهیه ویدئویی مستند، به اشتباه‌های مکرر داوری به ضرر سرخپوشان بویژه در بازی با فولاد خوزستان اعتراض رسمی خواهد کرد. به نوشته سایت این باشگاه، در بازی با فولاد خوزستان علاوه بر تمام مسائلی که پیش از شروع بازی، برای مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر رقم‌زده شد تا شرایط بسیار بد و ناگواری برای اعضای تیم فوتبال پرسپولیس به وجود آید و تمرکز و آرامش آنها را به کلی برای شروع بازی مختل کند، شاهد اشتباه‌های مکرر داوری به ضرر سرخپوشان هم بودیم که تأثیری کاملاً مستقیم روی روند و نتیجه بازی داشت. باشگاه پرسپولیس، هوادارانش و در کل جامعه منصف فوتبال ایران در سال‌های گذشته نه یک بار بلکه بارها شاهد تأثیر نهایی چنین مسائلی بر نتایج رقابت‌های لیگ بوده‌اند و قرار گرفتن مجموعه این موارد در کنار هم و تکرار آنها برای رقابت‌هایی منصفانه که از ویژگی اصلی شرایط برابر برای همه تیم‌ها برخوردار باشد، جایز نیست.

در این راستا، باشگاه پرسپولیس برای دفاع از حقوق خود، هوادارانش و فوتبال، هم‌زمان با پیگیری رسمی مسائل پیش آمده در پیش از بازی، نسبت به اشتباه‌های تأثیرگذار داوری بازی پرسپولیس با فولاد خوزستان نیز در قالب نامه و فیلم مستندی که ارائه خواهد شد، اعتراض خواهد کرد. در این‌س بازی با توجه به نظرات کارشناسان داوری، درباره مواردی چون خطای پنالتی، انصراف داور مسابقه از صدور کارت زرد دوم و عدم اخراج بازیکن حریف با توجه به خواست بازیکنان حریف و به‌صدا در آوردن بسوت پایان مسابقه پیش از موعد قانونی بحث‌های جدی وجود دارد که باشگاه پرسپولیس، خواهان پیگیری جدی و رفع قطعی آنها از سوی مراجع مرتبط و مسؤول است.

**زهره فلاح‌زاده**، روز یکشنبه برای قرمزهای پایتخت چندان خوب نبود. پرسپولیس در اهواز با نتیجه ۲ بر یک مغلوب شاگردان افشین قطبی شد تا فولاد تنها تیمی باشد که در لیگ هجدهم موفق به شکست پرسپولیس شده است. سپاهان رقیب اصلی قرمزها در خانه با نتیجه عالی ۳ بر صفر از سد سپیدرود و علی کریمی گذشت و پدیده دیگر ضلع قهرمانی با یک گل از سد استقلال خوزستان گذشت. تراکتورسازی هم مقابل نساجی به تساوی یک – یک رضایت داد. با این وجود شکست پرسپولیس و اعتراضات بازیکنان این تیم یادآور یک نکته تلخ است که در ادامه به آن می‌پردازیم. زمانی که تیم‌ملی فوتبال ایران در نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا به ژاپن باخت، تمام صفحات نشریات و سایت‌های خبری به گل اول ژاپن که با ناشی‌گری و اعتراض بیجای ملی‌پوشان ما به ثمر رسید، اختصاص پیدا کرد. همه اذعان داشتند فوتبال ما تفاوتش با ژاپن در همین آماتور رفتار کردن بازیکنانشان است. فرقی همین پرخشگری و اعتراض به داوری است که از لیگ برترمان به فوتبال ملی‌مان سرایت کرده است و حتی مربی حرفه‌ای و گران‌قیمت‌مان هم کاری از دستش ساخته نیست. حتی شاید باید گفت کی‌روش هم پرخشگری و معترض بودن به زمین و زمان را از خود ما آموخت. پس با این وضع که همه اشتباه درس‌شان را خوانده بودند، نمی‌شد در انتظار نمره ۲۰ بود.

ایران پس از گل اول یساری مقابله با ژاپن را نداشت. مینی در دستن‌مان بود که باید خنثی می‌شد اما اشتباه حساباتی باعث منجر شدنش شد و تمام رویاهای‌مان برای رسیدن به فینال مقابل دیدگان مان دود شد و به هوا رفت… گل دوم و سوم هم براحتی هر چه تمام‌تر وارد دروازه ایران شد و چند گل دیگر که می‌توانست این شکست را سنگین‌تر هم کند.

تیم ملی فوتبال اما مثل لشکر شکست خورده به ایران بازنگشت، بلکه بسان تیمی که با جام قهرمانی وارد فرودگاه ایران شده، بازگشت. همان جا باید می‌فهمیدیم فوتبال ایران قرار نیست از اشتباهات بازی مقابل ژاپن درسی بگیرد و اینکه اگر کمی حرفه‌ای‌تر به فوتبال نگاه می‌کردیم ما بودیم که به جای ژاپنی‌ها فینالیست می‌شدیم. حتی تذکری هم به تیم داده نشد و جالب آنکه رئیس فدراسیون هم خشود از نتیجه به دست آمده بود.

اعتراض به داوری همچنان در دستور کار بازیکنان ایرانی

# درسی که عبرت نشد



حالا پس از این همه حرف و حدیث و نقد، اعتراض به داوری در بازی فولاد- پرسپولیس تبدیل به سرخط اخبار ورزشی شده است. پرسپولیس پس از مدت‌ها در لیگ برتر شکست خورد و نتوانست رکورد ۱۷ هفته بدون باخت را که به نام خودش بود بشکند. بسا وجود اینکه کارشناسان روی پنالتی اشتباه فولاد نظری مشترک داشتند اما نمی‌شود دلیل باخت را تنها یک تصمیم دانست. با این وجود پس از این بازی حملات شدیدی به داور مسابقه شد تا حدی که قرمزپوشان پایتخت تنها به اشتباهات داوری پرداختند؛ اشتباهاتی که همیشه هم به ضرر تیم‌شان نبوده و گاهی ممکن است از آن سود هم برده باشند. البته می‌توان از فدراسیون فوتبال خرده گرفت که چرا پس از آن همه نمایش تبلیغاتی که قرار است از نیم‌فصل «VAR» وارد لیگ شود، هنوز این اتفاق رخ ندهاده است؟ پرسش دیگر اینکه نقش داوران پشت دروازه چیست؟

البته کرمانشاهی قاضی جنجالی پرسپولیس و فولاد مدعی شده کمک داور پشت دروازه به او پنالتی را اعلام کرده که اگر چنین باشد باید مدعی شد راهکار فدراسیون عوض درست کردن ابرو، چشم فوتبال را هم کور کردا در بازی استقلال با پیکان هم خطایی از سوی رحمتی روی مهاجم پیکان حادث شد که این بار داور پشت دروازه چیزی را ندید و همین موجب شد بازیکنان پیکان دقایق زیادی را به اعتراض مشغول باشند.

از سوی دیگر مصاحبه بازیکنان پرسپولیس تماماً به اشتباهات داوری اختصاص یافت و هیچ نکته فنی‌ای از زبان قرمزها گفته نشد. با آنکه گمان می‌کردیم از بازی با ژاپن درس گرفته‌ایم و در رفتارمان حرفه‌ای‌تر شده‌ایم اما همچنان در چاهی که با یقه‌گیری و پرخشگری به درونش افتادیم، دست و پا می‌زنیم. انتظار هم داریم دستی بیاید و ما را از این چاه عمیق نجات دهد اما چه کسی می‌داند به محض بیرون آمدن

از این چاه، چاه دیگری مقابلت نباشد تا باز هم با هوچی‌گری و سرر و صدا به پا کردن بی‌فایده، درونش بیفتی؟!

پرسپولیس به فولاد باخت اما بدون تردید به این باخت از دید فنی نگاه نمی‌شود و تنها به حوادث قبل، حین و بعد بازی توجه می‌شود و همین نگاه آماتور ما باز هم در جام ملت‌های بعدی یقه‌مان را می‌گیرد و براحتی آب خوردن باز هم حسرت لمس جام قهرمانی به دل هر ایرانی می‌ماند.

در واقع سوغات تیم ما از جام ملت‌های امارات، پس از ۱۵ سال صعود بدون گل خورده به نیمه نهایی این رقابت‌ها نبود (آنطور که در جامعه انعکاس پیدا کرد) بلکه همان حسرت قهرمانی‌ای بود که با ناشی‌گری و آماتور بودن فوتبال ما بر دل‌مان ماند.

باز هم اعتراض به داوری را در لیگ‌مان شاهد خواهیم بود و این داستان ادامه خواهد داشت…

■ کیوسک



من سیتی چگونه چلسی را ۶ تایی کرد

## گزارش یک قتل عام



■ پرس از جلو

واضح بود که چلسی بعد از خوردن ۴ گل، رو به بالا بازی نخواهد کرد اما وقتی دامنه حملات سیتی از دفاع شدت گرفت، مردان ساری روی به استفاده از پرس تیمی و Pressure آوردند. این بدین معنا بود که پندرو، ایگوآین و آزار باید داخل باکس حریف توأمان حضور پیدا می‌کردند. اما با نگاه به زمانی که لاپورته، استونز و والکر

فرار از شکنجه حکومت بحرین

### ملی‌پوش سابق بحرینی آزاد شد

دادگاهی در تایلند که به پرونده استرداد حکیم العربی، ملی‌پوش سابق بحرینی که دولت بحرین خواهان استرداد او بود، رسیدگی می‌کرد، حکم به آزادی العربی داد. ماجرای پرونده استرداد حکیم العربی، ملی‌پوش سابق بحرینی که به درخواست دولت بحرین در تایلند دستگیر شده بود، سرانجام با صدور حکم آزادی او به پایان رسیدید. العربی که به دلایل سیاسی از بحرین خارج شده و در استرالیا پناهنده است، ماه نوامبر بعد از پشت سر گذاشتن ماه عسلش در تایلند، به درخواست بحرین در این کشور دستگیر شده بود.

مقامات بحرینی، دولت تایلند را تحت فشار گذاشته بودند تا العربی را به این کشور استرداد دهد اما سازمان‌های حقوق بشری می‌گفتند دولت بحرین قصد دارد العربی را در بحرین شکنجه کند و تایلند نباید با استرداد او موافقت کند. استرالیا هم برای بازگشت العربی به این کشور، تایلند را تحت فشار قرار داده بود.

العربی در آخرین جلسه دادگاهش از رئیس دادگاه خواسته بود با استرداد او موافقت نکند چون او را در بحرین به دلایل سیاسی و اعتقاد شکنجه خواهند کرد.

سخنگوی دادگاه تایلندی در مقابل خبرنگاران

قرار گرفت و اعلام کرد: «دادگاه حکم به آزادی

آقای حکیم العربی داده و ایشان همین امروز از زندان آزاد خواهد شد، چرا که هیچ دلیلی برای ادامه بازداشت ایشان وجود ندارد. آقای العربی آزاد است و به عهده خود او است تصمیم بگیرد از اینجا کجا خواهد رفت.»

العربی نخستین‌بار در سال ۲۰۱۲ و در جریان

اعتراضات مدنی در این کشور بازداشت شده و به

حمله به پستگاه پلیس و تخریب اموال عمومی

محکوم شده بود. العربی بعداً ادعا کرده بود در

دوران بازداشت مورد ضرب و جرح و شکنجه واقع

شده و به دلیل شیعه بودن، سخت‌ترین شکنجه‌ها

را تحمل کرده است.

گزارش

### یک نیمکت شلوغ و ترافیک سنگین

### در استقلال

با جذب ۴ بازیکن جدید و بازگشت مصدومان، استقلال در نیم‌فصل دوم چهره‌ای کاملاً متفاوت خواهد داشت. آبی‌ها در نیمه دوم فصل به تیمی پرستاره تبدیل شده‌اند و رقابت ستارگان آبی در پست‌های مختلف باعث خواهد شد نام‌های سرشناسی مجبور شوند از روی نیمکت شاهد بازی خود باشند. در این گزارش قصد داریم نگاهی داشته باشیم به رقابت‌های جذاب در تیم استقلال.

■ نیمکت‌نشینین آقای کلین‌شیت

استقلال‌ها در قفس توری سیدمهدی رحمتی و سیدحسین حسینی را در اختیار دارند. ۲ دروازه‌بان کاملاً آماده و باتنگیره. در نیم‌فصل اول این رقابت به سود رحمتی به اتمام رسید و در نخستین بازی نیم‌فصل دوم نیز بازمهم حسینی نیمکت‌نشین بود و رحمتی در ترکیب اصلی قرار داشت. مسلماً سیدحسین حسینی که رکورددار کلین‌شیت در لیگ ایران است، در هر تیم دیگری جز استقلال می‌توانست فیکس باشد.

■ مدافعان میانی

با انتقال وریا غفوری و روزبه چشمی به خط میانی، ترافیک در خط دفاعی استقلال کمتر شده و به نظر می‌رسد پژمان منتظری، محمد دانشگر و آرمین سهرابیان تا حدودی توانسته‌اند جایگاه خود را در خط دفاعی به دست بیاورند. در پست دفاع چپ نیز احتمالاً در نیم‌فصل دوم باید شاهد حضور امیدنورافکن باشیم؛ اتفاقی که رک‌پور را نیمکت‌نشین می‌کند. خسرو حیدری نیز دیگر نیمکت‌نشین سرشناس آبی‌ها در جناح راست خط دفاعی است.

■ هافبک‌ها و سرگیجه شفر

علی کریمی، روزبه چشمی و فرشید باقری و در صورت لزوم امید نورافکن هافبک‌های تدافعی استقلال هستند که از این بین فقط ۴ بازیکن شانس بازی کردن دارند. در بخش تهاجمی نیز داریوش شجاعیان برگزشته و استقلال فرشید اسماعیلی، طارک همام و رضا آذری را نیز در این پست در اختیار خواهد داشت. جایگاه وریا غفوری در پست وینگر راست ثابت به نظر می‌رسد اما در بقیه نقاط میانه میدان هر تغییری ممکن است رخ دهد. در خط میانی به غیر از نفراتی که اشاره شد باید مهدی قائدی، سجاد آقایی، پائوسی و محسن کریمی را هم اضافه کنیم.

■ رقابت در خط آتش

مرتضی تبریزی، روح‌الله باقری و اللهبهار صیادمنش درکنارالحاجی گرومهاجمان استقلال در نیم‌فصل اول بودند که گرو با نظر کادر فنی این تیم از جمع آبی‌ها جدا و اسماعیل گونکالوس به عنوان یکی از خریدهای زمستانی به جمع استقلال اضافه شد و هواداران این تیم امیدوارند این بازیکن گینه‌ای-نرغالی خاطرات مامه تيام را برای‌شان زنده کند. حضور منشا نیز ترافیک در خط حمله آبی‌ها را سنگین‌تر کرد و به نظر می‌رسد در این پست هم چند بازیکن سرشناس باید خود را برای نیمکت‌نشینانی آماده کنند.